Diário Oficial
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

TERCEIROS

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 347 :: TERÇA, 07 DE JUNHO DE 2022 :: PÁGINA 1 DE 3

P
ág

in
a

1
de

 3

SUMÁRIO
Descrição                                                                                                                                          Página

EXTRATO DO TERMO DE CANCELAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2022. ....1

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO/DISTRATO AMIGÁVEL DO CONTRATO N.º 043/2022 ...........1

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO/DISTRATO AMIGÁVEL DO CONTRATO N.º 044/2022. ..........2

EXTRATO DO CONTRATO N.º 093/2022. .............................................................................................2

EXTRATO DO TERMO DE CANCELAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2022.

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA). EXTRATO DO TERMO

DE CANCELAMENTO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2022. O MUNICÍPIO DE TUNTUM/MA,

INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 06.138.911/0001-66, ATRAVÉS DO ÓRGÃO GERENCIADOR SECRETARIA

MUNICIPAL DE SÁÚDE DE TUNTUM, RESOLVE CANCELAR A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2022,

CELEBRADA COM AS EMPRESAS B. P. T. PESSOA & CIA LTDA, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº

22.131.483/0001-04 E A. PAIVA NASCIMENTO, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 35.150.734/0001-31. Pregão

Eletrônico n° 014/2022. 1. Fica cancelada de forma unilateral a ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 005/2022,

oriunda do Pregão Eletrônico nº 014/2021, por meio deste instrumento público, cancelando assim todos os itens

com preços e quantidades registradas no referido instrumento, nos termos da cláusula décima da referida ata de

registro de preços e Decreto Municipal 004/2014. 2. Os efeitos do presente TERMO DE CANCELAMENTO

ocorrerão a partir da data de sua assinatura. Tuntum – Maranhão, 07 de junho de 2022. FERNANDO PORTELA

TELES PESSOA – Prefeito Municipal.

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO/DISTRATO AMIGÁVEL DO CONTRATO N.º 043/2022

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA). EXTRATO DO TERMO

DE RESCISÃO/DISTRATO AMIGÁVEL DO CONTRATO N.º 043/2022. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE

TUNTUM/MA, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 06.138.911/0001-66, E O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

TUNTUM, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 10.476.850/0001-14. CONTRATADA: B. P. T. PESSOA & CIA LTDA,

INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 22.131.483/0001-04. Pregão Eletrônico n° 014/2022. FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: Artigo 79, inciso II, da Lei nº 8.666/93. 1. DO OBJETO: O presente Termo tem por objeto a

rescisão/distrato amigável do contrato nº 043/2022, a contar da presente data, firmado entre o MUNICÍPIO DE

TUNTUM – MARANHÃO, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUNTUM e a empresa B. P. T. PESSOA & CIA

LTDA, conforme dispõe o art. 79, inciso II da Lei 8.666/93. 2. DA RESCISÃO: A partir da presente data, fica

rescindido o contrato em epígrafe, e por conseguinte, o MUNICÍPIO DE TUNTUM, o FUNDO MUNICIPAL DE

SAÚDE DE TUNTUM e a empresa B. P. T. PESSOA & CIA LTDA ficam isentos de qualquer vínculo em relação a

direitos e obrigações. Tuntum – Maranhão, 07 de junho de 2022. FERNANDO PORTELA TELES PESSOA –

Prefeito Municipal.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8181cba7f10320e7a9e17ad5257a3bfc26c274ef

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 347 :: TERÇA, 07 DE JUNHO DE 2022 :: PÁGINA 2 DE 3

P
ág

in
a

2
de

 3

EXTRATO DO TERMO DE RESCISÃO/DISTRATO AMIGÁVEL DO CONTRATO N.º 044/2022.

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA). EXTRATO DO TERMO

DE RESCISÃO/DISTRATO AMIGÁVEL DO CONTRATO N.º 044/2022. CONTRATANTE: O MUNICÍPIO DE

TUNTUM/MA, INSCRITO NO CNPJ SOB O Nº 06.138.911/0001-66, E O FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

TUNTUM, INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 10.476.850/0001-14. CONTRATADA: A. PAIVA NASCIMENTO,

INSCRITA NO CNPJ SOB O Nº 35.150.734/0001-31. Pregão Eletrônico n° 014/2022. FUNDAMENTAÇÃO

LEGAL: Artigo 79, inciso II, da Lei nº 8.666/93. 1. DO OBJETO: O presente Termo tem por objeto a

rescisão/distrato amigável do contrato nº 044/2022, a contar da presente data, firmado entre o MUNICÍPIO DE

TUNTUM – MARANHÃO, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE TUNTUM e a empresa A. PAIVA NASCIMENTO,

conforme dispõe o art. 79, inciso II da Lei 8.666/93. 2. DA RESCISÃO: A partir da presente data, fica rescindido o

contrato em epígrafe, e por conseguinte, o MUNICÍPIO DE TUNTUM, o FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE

TUNTUM e a empresa A. PAIVA NASCIMENTO ficam isentos de qualquer vínculo em relação a direitos e

obrigações. Tuntum – Maranhão, 07 de junho de 2022. FERNANDO PORTELA TELES PESSOA – Prefeito

Municipal.

EXTRATO DO CONTRATO N.º 093/2022.

ESTADO DO MARANHÃO. PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM (MA). EXTRATO DO

CONTRATO N.º 093/2022. LOCATÁRIO: MUNICÍPIO DE TUNTUM, CNPJ: 06.138.911/0001-66. LOCADOR:

RAIMUNDO MACIEL GOMES RODRIGUES, CPF sob o nº 819.774.253-72. Base legal: Lei nº 8.666/93, e Lei nº

8.245/91. Processo de Dispensa n° 033/2022. Objeto: Locação de imóvel para funcionamento da Secretaria

Municipal de Segurança Pública, Trânsito e Defesa Civil, atendendo às demandas da Secretaria Municipal de

Segurança Pública de Tuntum – MA. PRAZO: 12 (doze) meses. Valor: 36.000,00 (trinta e seis mil).

02.22.00.06.122.0002.2158.0000; 3.3.90.36.00. Tuntum (MA), 12 de abril de 2022. FERNANDO PORTELA TELES

PESSOA – PREFEITO MUNICIPAL.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8181cba7f10320e7a9e17ad5257a3bfc26c274ef

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

     TUNTUM - MA :: DIÁRIO OFICIAL - TERCEIROS - NÚMERO 347 :: TERÇA, 07 DE JUNHO DE 2022 :: PÁGINA 3 DE 3

P
ág

in
a

3
de

 3

ESTADO DO MARANHÃO
MUNICÍPIO DE TUNTUM - MA

DIÁRIO OFICIAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS RUA FREDERICO COELHO ,21

RUA FREDERICO COELHO ,21, CENTRO

TUNTUM-MA, CEP: 65763-000

Email: diario@tuntum.ma.gov.br

Telefone: (99)99850-572

CAROLINE SOARES LIMA

DIRETORIA DIARIO OFICIAL

FERNANDO PORTELA TELES PESSOA

PREFEITO MUNICIPAL

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE TUNTUM:06138911000166

ICP-Brasil - Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE TUNTUM - MA

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTE DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

http://tuntum.ma.gov.br/transparencia/diario

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: 8181cba7f10320e7a9e17ad5257a3bfc26c274ef

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QRCODE AO LADO

http://www.tcpdf.org

		http://tuntum.ma.gov.br
	2022-08-12T16:34:49-0300
	Tuntum - MA
	DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO